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Information för perioden: september 2024 

Hej alla grannsamverkare i Haninge kommun!  
 

Här kommer informationsbrev för september. Hoppas regnet ger med sig snart 

och att vi åter får njuta av härligt höstväder. I lokalpolisområdet har det varit 

relativt lugnt och inga större händelser har skett senaste månaden. Vi jobbar 

aktivt inom polisen för att förbygga brott, inte bara i Haninge. 

Polismyndighetens bedömning är att över 100 potentiella våldsdåd har 

förhindrats eller avvärjts fram till den 7 september i år. Det finns exempel i 

samtliga polisregioner. Syftet med polisens förebyggande arbete är att förhindra 

eller avvärja våldsdåd, rädda liv och bryta våldsspiraler och arbetet leder också 

ofta till förundersökningar. 

Inbrott september 2024 

I september i år har det varit 6 inbrott i Haninge kommun. Tre av dessa är 

försök till inbrott där man inte varit inne i bostaden alls, två är inbrott i källare 

och ett är ett fullbordat inbrott i ett fritidshus. Det betyder att vi inte haft ett 

enda fullbordat bostadsinbrott i Haninge kommun under hela september! 

I september förra året var det 11 anmälda inbrott i Haninge kommun, det gäller 

även försök till inbrott sam inbrott i källare och vind. 

 

 
Figur 1. Diagram över anmälda brott Haninge kommun  
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I tabellen nedan kan vi se fördelningen av brottskoder per område samt en kort 

notis om tillvägagångssätt.  

 

Datumet för inbrottet är ett beräknat brottsdatum, oftast vet målsägaren inte när 

brottet har begåtts eller vad som tillgripits. Brottsdatumet kan spänna över flera 

månader och det datum som står är beräknat på medianvärdet.  

 

Postort Brottskoder Brottsdatum Tillvägagångssätt 

        

Västerhaninge Försök till inbrott i fritidshus 2024-09-05 Fler krossade fönster 

Vendelsö Försök till inbrott i fritidshus 2024-09-07 Trasig dörrkarm, skador efter kofot 

Västerhaninge Försök till inbrott i lägenhet 2024-09-13 Låskolv till balkongdörr uppbruten 

Norrby Stöld genom inbrott i fritidshus 2024-09-19 Uppbruten balkongdörr, båtmotor stulen 

Vega Stöld genom inbrott från källare 2024-09-22 Uppbrutet hänglås, däck, kläder samt tv tillgripen 

Handen Stöld genom inbrott från källare 2024-09-29 Uppklippt hänglås, husgeråd, tevespel samt kläder tillgripna 

 

Men varför är det så få inbrott? 

Vi kan inte med säkerhet uttala oss om varför bostadsinbrotten just nu är färre 

än vanligt, det finns säkert fler förklaringar till detta. Statistik och brottstrender 

är lättare att analysera på lång sikt, då kan man eventuellt se förklaringar till 

varför en viss typ av brott gått upp eller ner. Men en förklaring till att antal 

inbrott i bostad minskar kan vara den aktiva grannsamverkan vi har i Haninge 

kommun som gör att fler är uppmärksamma på sitt område. Inom 

grannsamverkan delar vi också tips och tillvägagångssätt vilket gör er alla 

bättre på att skydda er mot inbrott. Vi märker också att fler jobbar hemifrån nu 

jämfört med för ett par år sedan.  

En annan anledning kan vara att kriminella begår andra sorters brott nu som 

genererar mer pengar på ett enklare sätt, exempelvis genom bedrägerier.  

 

I Haninge kommun har vi också en grannstödsbil som jobbar 

brottsförebyggande och trygghetsskapande. Läs mer om den nedan. 

Detta är Grannstöd 

Grannstöd är ett komplement till grannsamverkan. Vi engagerar frivilliga 

deltagare som på dagtid patrullerar i Haninge. 

De flesta inbrott sker på dagtid då fler är på jobbet. Vi åker runt i vår bil i 

Haninge och patrullerar i områden som har grannsamverkan, iförda våra gula 
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grannsamverkansvästar. Oftast är vi två personer i bilen och utgår från 

kommunhuset i Handen. 

 När vädret tillåter och vi har tid promenerar vi delar av passet. Vi pratar gärna 

med de boende som ju har den bästa kännedomen om sitt närområde och delar 

med oss av tips angående brottsförebyggande åtgärder. Goda erfarenheter av 

grannsamverkan är viktigt att föra vidare. 

Vi ska synas, observera och registrera, men inte ingripa. Vi rapporterar våra 

observationer till polisen och kommunen, beroende på vad som observerats.  

Vi deltar även på olika evenemang, som Jordbrofestivalen, valborg, 

Haningedagen med mera tillsammans med polis, kommun och andra 

samverkanspartners. 

Vill du vara med och bemanna grannstödsbilen? Kontakta dem gärna:  

https://grannstodhaninge.se/intresse/  

För att få veta mer om Grannstöd, besök hemsidan 

 www.grannstodhaninge.se 

 
Bild: Fia kommunpolis, Göran grannstöd, Jeanette Enheten trygghet och säkerhet 
Haninge kommun, Christer och Carina grannstöd, Niklas kommunpolis. 

 

https://grannstodhaninge.se/intresse/
http://www.grannstodhaninge.se/


 

 

GRANNSAMVERKAN HANINGE OKTOBER 2024  

 

Vid pågående brott 

Vid pågående brott ska ni alltid ringa 112, oavsett vilket brott det gäller. Ni 

behöver inte värdera eller bedöma vad det är för brott, det hjälper operatören på 

regionledningscentralen till med. Var noga med adress, tidpunkt och 

kontaktuppgifter till er när ni ringer.  

Om du blivit utsatt för inbrott 

Städa inte bostaden innan polisen varit där. Vid en teknisk undersökning kan 

polisen samla in spår från gärningspersonen. Det betyder att brottet kan bli löst 

längre fram om gärningspersonen till exempel grips för ett annat brott. Om du 

städar innan polisen varit på plats kan spåren försvinna. Undvik så långt det är 

möjligt att beträda brottsplatsen. Täck för sönderslagna fönster tillfälligt med 

plast eller en skiva om det går. 

Tips eller anmälan via nätet 

Vid tips eller ärende som inte behöver omedelbar polisiär närvaro ska man 

ringa 114 14. Under www.polisen.se så kan man gå in under Anmäl brott och 

man får där vägledning hur man kan anmäla vissa typer av brott.  

 

Det går också bra att tipsa polisen på www.polisen.se där går man in under 

Tipsa polisen och man får där information hur man går vidare när man lämnar 

tips. Man kan alltid vara anonym. Tipsen vi får in som gäller lokalpolisområde 

Haninge-Nynäshamn ger oss en lägesbild och kan vara en viktig del i vårt 

arbete. Det är allmänheten där ute som är våra ögon och öron i lokalsamhället. 

Grannsamverkan 

Syftet med grannsamverkan är att göra bostadsområden mindre attraktiva för 

brottslig verksamhet genom ökad uppmärksamhet från de boende i området 

samt kunskap om hur man skyddar sig, vilket avskräcker och försvårar för 

tjuven. Målet är att minska brottsligheten och öka tryggheten och därmed också 

trivseln i bostadsområde. Lär dig mer om grannsamverkan, titta på statistik och 

få tips om hur du kan förebygga brott på https://samverkanmotbrott.se/  

  

http://www.polisen.se/
http://www.polisen.se/
https://samverkanmotbrott.se/
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Statistik inbrott 

Du som är intresserad av statistik hittar mer information på hemsidan, 

www.samverkanmotbrott.se (grannsamverkan.se) 

 

 
 

Tack för ert engagemang! 

 

Med vänliga hälsningar 

Niklas Alnered och Ann-Sofie Mjörning  

Kommunpoliser 

Lokalpolisområde Haninge-Nynäshamn 

 

  Foto: Polismyndigheten 

http://www.samverkanmotbrott.se/

